
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.........../2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 89, art. 90, 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 
ust. 1, art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, art. 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz.  337 z  późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 775 357,96 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości  328 636 769,21 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 3 008 957,96 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości  346 710 731,49 zł. 

3. Zwiększa się plan przychodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 2 233 600,00 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
przychody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości 21 511 195,28 zł. 

§ 2. Zmienia się Uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 r. wraz z załącznikami w ten sposób, że § 1 ust. 6 
ww. uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

1. „Ustala się, iż źródłem pokrycia deficytu budżetowego w 2025 roku w wysokości 18 073 962,28 zł będą: 

1) przychody pochodzące z tytułu wolnych środków, o których mowa w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 11 594 390,15 zł, 

2) przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 729 749,13 zł, 

3) przychody pochodzące z tytułu sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat 
Wodzisławski w kwocie 3 300 000,00 zł, 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 002 568,00 zł, 

5) przychody pochodzące z lokat dokonanych w latach ubiegłych w kwocie 1 447 255,00 zł.” 

2. załącznik Nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w 2025 roku” do ww. uchwały zmienia się w sposób określony w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/.........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dochody ogółem 
Dział Nazwa 

w tym: Dochody bieżące Dochody majątkowe 

 RAZEM 775 357,96 755 357,96 - 

 ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH OTRZYMANE NA PODSTAWIE 
ODRĘBNYCH PRZEPISÓW 553 256,00 553 256,00 - 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 553 256,00 553 256,00 - 

 DOCHODY WŁASNE 55 290,96 55 290,96 - 

 Dochody uzyskiwane przez powiatowe jednostki budżetowe 55 290,96 55 290,96 - 

750 Administracja publiczna 5 768,70 5 768,70 - 

758 Różne rozliczenia 3 522,26 3 522,26 - 

852 Pomoc społeczna 6 400,00 6 400,00 - 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 39 600,00 39 600,00 - 

 
ŚRODKI OKREŚLONE W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 
01 PAŹDZIERNIKA 2024 r. O DOCHODACH JEDNOSTEK 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

166 811,00 166 811,00 - 

801 Oświata i wychowanie 141 012,00 141 012,00 - 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 799,00 25 799,00 - 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/.........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 
    zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 
RAZEM  3 008 957,96 0,00 

600  Transport i łączność  400 000,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe  400 000,00 0,00 
   Wydatki majątkowe 400 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 400 000,00 0,00 
   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 400 000,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  20 500,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami  20 500,00 0,00 

   Wydatki majątkowe 20 500,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 20 500,00 0,00 
   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 20 500,00 0,00 

750  Administracja publiczna  9 290,96 0,00 
 75020 Starostwa powiatowe  9 290,96 0,00 
   Wydatki bieżące 9 290,96 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 9 290,96 0,00 
   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 290,96 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 1



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  121 000,00 0,00 

 75404 Komendy wojewódzkie Policji  30 000,00 0,00 
   Wydatki majątkowe 30 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 30 000,00 0,00 
   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 30 000,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej  91 000,00 0,00 

   Wydatki majątkowe 91 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 91 000,00 0,00 
   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 91 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie  291 012,00 0,00 
 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia  30 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 30 000,00 0,00 
   Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
30 000,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące  261 012,00 0,00 
   Wydatki bieżące 261 012,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 
   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 150 000,00 0,00 

   Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

111 012,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 2



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

852  Pomoc społeczna  1 188 500,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej  1 157 100,00 0,00 
   Wydatki majątkowe 1 157 100,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 1 157 100,00 0,00 
   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 1 157 100,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia  6 400,00 0,00 
   Wydatki bieżące 6 400,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 6 400,00 0,00 
   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 400,00 0,00 

 85220 
Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej 

 25 000,00 0,00 

   Wydatki majątkowe 25 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 25 000,00 0,00 
   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 25 000,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  553 256,00 0,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych  553 256,00 0,00 

   Wydatki bieżące 553 256,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 553 256,00 0,00 
   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 273 256,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 280 000,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 3



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  195 600,00 0,00 

 85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

 156 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 156 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 156 000,00 0,00 
   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 156 000,00 0,00 

 85446 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli  39 600,00 0,00 

   Wydatki bieżące 39 600,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 39 600,00 0,00 
   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 39 600,00 0,00 

855  Rodzina  204 000,00 0,00 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych  204 000,00 0,00 

   Wydatki majątkowe 204 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 204 000,00 0,00 
   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 204 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego  25 799,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  25 799,00 0,00 
   Wydatki bieżące 25 799,00 0,00 
   Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
25 799,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/.........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW ŁĄCZNIE 2 233 600,00 - 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 2 233 600,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/.........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

  Zmiana kwoty dotacji z budżetu Powiatu Wodzisławskiego ogółem: 400 000,00 - 

  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 400 000,00 - 

  Dotacje  celowe 400 000,00 - 

600  Transport i łączność 400 000,00 - 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 400 000,00 - 
  - w tym dotacje na zadania inwestycyjne 400 000,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
kompetencji Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu. Konsekwencją powyższego sformułowania 
ustawowego jest wyłączne prawo organu stanowiącego w zakresie uchwalania budżetu, jak i dokonywania 
zmian uchwały budżetowej. Wyjątki od powyższej zasady są  przewidziane w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, a w szczególności w art. 257 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
jak i w upoważnieniach ujętych w uchwale budżetowej, udzielanych w granicach określonych normą zawartą 
w art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o  finansach publicznych. Należy jednak zauważyć, iż zastrzeżona do wyłącznej 
właściwości organu stanowiącego kompetencja dotycząca zmiany uchwały budżetowej ma znacznie szerszy 
zakres przedmiotowy niż uprawnienia organu wykonawczego, który może dokonywać zmian jedynie 
niektórych  planów budżetowych, w szczególności planu wydatków i to w ściśle określonych przepisami prawa 
stanach faktycznych. Tak więc kompetencje organu wykonawczego w  przedmiocie budżetu mają charakter 
wtórny w stosunku do uprawnień rady, bo organ wykonawczy dokonuje zmian funkcjonującego już  w obrocie 
aktu normatywnego. Z  kolei do  wyłącznej kompetencji zarządu należy sporządzenie projektu uchwały 
budżetowej, jak i występowanie z  inicjatywą w sprawie zmian tej uchwały. 

W przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie uchwały organu stanowiącego proponuje się dokonanie 
następujących zmian: 

1. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 3 008 957,96 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 400 000,00 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego z przeznaczeniem na udzielenie 
pomocy finansowej Województwu Śląskiemu w celu wykonania robót budowlanych związanych z przebudową 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 933 (ul. Pszowska) z drogą powiatową nr 5000 S (ul. Górnicza) 
w Wodzisławiu Śląskim  (Dział 600, rozdział 60014 klasyfikacji budżetowej), 

2) 20 500,00 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
nabycia na rzecz Powiatu Wodzisławskiego części nieruchomości zajętej pod pas drogowy drogi publicznej 
powiatowej nr 5048 S, położonej w jednostce ewidencyjnej Gorzyce, obręb Bluszczów (Dział 700, rozdział 
70005 klasyfikacji budżetowej), 

3) 9 290,96 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
usunięcia szkody spowodowanej uszkodzeniem szyby w drzwiach przeciwpożarowych w budynku położonym 
w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92 a (Dział 750, rozdział 75020 klasyfikacji budżetowej), 

4) 30 000,00 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego tytułem wpłaty na Fundusz Wsparcia 
Policji, państwowy fundusz celowy, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla 
potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim (Dział 754, rozdział 75404 klasyfikacji 
budżetowej), 

5) 91 000,00 zł przypada na plan finansowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej w celu realizacji zadania 
pn.: „Budowa budynku magazynowego zasobów ochrony ludności” (Powiatowy Magazyn Zarządzania 
Kryzysowego) (Dział 754, rozdział 75411 klasyfikacji budżetowej), 

6) 150 000,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli w związku z koniecznością uzupełnienia planów 
finansowych do przewidywanych kosztów (Dział 801, rozdział 80120 klasyfikacji budżetowej), 

7) 141 012,00 zł, przypada na plany finansowe: 

a) Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Praktyka 
zagraniczna sposobem na moją przyszłość” – 30 000,00 zł (Dział 801, rozdział 80117 klasyfikacji budżetowej), 

b) I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn.: „ARTEMIS – art., STEM, Inclusion and Sustainability” – 111 012,00 zł (Dział 801, 
rozdział 80120 klasyfikacji budżetowej), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 1



8) 1 157 100,00 zł przypada na plan finansowy Domu Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II 
w Gorzycach z przeznaczeniem na modernizację części pokrycia dachowego budynków jednostki (Dział 852, 
rozdział 85202 klasyfikacji budżetowej), 

9) 6 400,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów kształcenia pracowników jednostki (Dział 852, rozdział 85203 
klasyfikacji budżetowej), 

10) 25 000,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu 
Śląskim z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji technicznej – programu funkcjonalno – użytkowego na 
potrzeby budowy mieszkań treningowych w celu dostosowania nowej przestrzeni mieszkalnej dla osób 
potrzebujących wsparcia (Dział 852, rozdział 85220 klasyfikacji budżetowej), 

11) 553 256,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – 
Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim w związku z realizacją przez jednostkę projektu pn. „Rehabilitacja 
25 plus” (Dział 853, rozdział 85311 klasyfikacji budżetowej), 

12) 156 000,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 
w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Mycie i malowanie elewacji budynku 
byłej Branżowej Szkoły I Stopnia w Radlinie przy ul. Orkana 23” (Dział 854, rozdział 85406 klasyfikacji 
budżetowej), 

13) 39 600,00 zł przypada na plan finansowy Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Wodzisławiu 
Śląskim z przeznaczeniem na pokrycie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników jednostki 
(Dział 854, rozdział 85446 klasyfikacji budżetowej), 

14) 204 000,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach 
z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na wymianie źródła ciepła w budynku oraz wykonanie 
kompleksowego remontu tarasu wraz ze schodami (Dział 855, rozdział 85510 klasyfikacji budżetowej), 

15) 25 799,00 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn.: „Razem w rytmie bluesa” (Dział 921, rozdział 92105 klasyfikacji budżetowej). 

2. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 775 357,96 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 553 256,00 zł przypada na środki pochodzące z PFRON, państwowego fundusz celowego, w związku 
z realizacją przez Zespół Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim 
zadania pn. „Rehabilitacja 25 plus” w roku szkolnym 2025/2026 (Dział 853 klasyfikacji budżetowej), 

2) 5 768,70 zł przypada na ponadplanowe dochody z tytułu odszkodowania otrzymanego od ubezpieczyciela 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów usunięcia szkody spowodowanej uszkodzeniem szyby w drzwiach 
przeciwpożarowych w budynku położonym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92 a (Dział 750 
klasyfikacji budżetowej), 

3) 3 522,26 zł przypada na ponadplanowe dochody wynikające z rozliczeń z podatku VAT za rok ubiegły 
(Dział 758 klasyfikacji budżetowej), 

4) 6 400,00 zł przypada na dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników zatrudnionych w Powiatowym 
Ośrodku Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim pozyskanych ze środków Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego (Dział 852 klasyfikacji budżetowej), 

5) 39 600,00 zł przypada na dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców 
zatrudnionych w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim pozyskanych ze środków 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dział 854 klasyfikacji budżetowej), 

6) 30 000,00 zł przypada na środki pozyskane w ramach Programu Erasmus+ na realizację przez Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie projektu pn. „Praktyka zagraniczna sposobem na moją przyszłość” 
(Dział 801 klasyfikacji budżetowej), 

7) 111 012,00 zł przypada na środki pozyskane w ramach Programu Erasmus+ na realizację przez I Liceum 
Ogólnokształcące im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim projektu pn. „ARTEMIS – art., 
STEM, Inclusion and Sustainability” (Dział 801 klasyfikacji budżetowej), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 2



8) 25 799,00 zł przypada na środki, które Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim planuje pozyskać 
w ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Silesia Programu Interreg Czechy – Polska 2021 – 
2027 na zadanie pn.: „Razem w rytmie bluesa” (Dział 921 klasyfikacji budżetowej). 

3. Zwiększenia o kwotę 2 233 600,00 zł planu przychodów budżetowych tzw. wolnych środków o których 
mowa w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8 ustawy o finansach publicznych pochodzących z rozliczenia roku 
budżetowego 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały. 

Reasumując, przedłożone w projekcie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2025 rok wraz z załącznikami spowodują w szczególności: 

- zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 775 357,96 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do projektu 
uchwały, 

- zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 3 008 957,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, 

- zwiększenie planu przychodów budżetowych o kwotę 2 233 600,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do projektu uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, dokonanie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2025 rok zgodnie z  projektem przedłożonym przez Zarząd Powiatu jest  zasadne. 
    

    

SKARBNIK POWIATU 
 
 

Mariusz Rakowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D616BCBD-98B3-44A6-A7B4-691333BF535A. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/.........../2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok
	Uzasadnienie


